PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 650/2023 – CM
    Garça, 26 de setembro de 2023.

Requerimento nº 690/2023
Vereador:    Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informações de profissionais

especializados para atender crianças
com Transtorno do Espectro Autista.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Educação informou que:

1) 26 profissionais especializados. Porém, é importante

salientar que além do profissional acompanhante, todas as crianças são

atendidas na Classe de Apoio Pedagógico Especializado;

2) As escolas que contam com esses profissionais são:

EMEF´s - Professor João Crisóstomo, Orane Avelino de Souza, Edson José

Puga, Norma M. Truzzi, Samira El Adass, Manoel J. Fernandes, Cláudia M. R.

Aronne; EMEI´s - Victor Hugo G. de Freitas, Dinalva P. Saraiva, Maria Helena

dos Santos Miranda; NEI-s - Karina Lopes Chiquini e Andréia Morato

Marangão;

3) A solicitação se dá via unidade escolar.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-09-28T12:12:44-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823